
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 607



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 607 | Página 2 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 2.390, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO
D O  A R T I G O  8 º  D A  L E I
MUNICIPAL  DE  Nº  1.725,  DE
20 DE DEZEMBRO DE 2005, E
DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS.”

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício  no  cargo  de  Prefeito  Municipal  de  Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso de atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

FAZ SABER QUE  a  Câmara Municipal  de Cabreúva
aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 1°.Fica alterado o artigo 8º da Lei Municipal de nº
1.725, de 20 de dezembro de 2005, passando a vigorar
com a seguinte redação:

“Art.  8º.  Os  membros  do  Conselho  Municipal,
representantes da Sociedade Civil, exercerão um mandato
de 02 (dois) anos, permitindo-se apenas uma reeleição, por
igual período de tempo, sendo vedada a prorrogação de
mandatos ou a recondução automática.”

Art.  2º.  Esta Lei  entrará em vigor  na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 29 de

novembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Publicada  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município.

Arquivada  no  Setor  de  Expediente  da  Prefeitura  de
Cabreúva, em 29 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.071, DE 27 DE NOVEMBRO DE
2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-
Prefeita  em  exercício  no  cargo  de  Prefeito  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica alterada a redação do inciso

II, letra d, do art. 1º da Portaria nº 3.887, de 26 de
abril de 2024, passando a vigorar com a seguinte
redação:

“II  –  Representantes  de  Entidades  da
Sociedade Civil em geral:

d)  Cooperativa  de  Trabalho  e  Triagem  de
Materiais Recicláveis do Japi:

Titular – Maria Soares da Silva
Suplente – Maria Cristina Franco.”
ARTIGO 2º -  Esta Portaria entra em vigor a

partir  desta  data,  revogadas  as  disposições  em
contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em

27 de novembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada  em pasta própria  e  publicada no

local de costume. Setor de Expediente da Prefeitura
de Cabreúva, em 27 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2024

PROCESSO  Nº  6350/2024.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:  13/11/2024  –
08h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:
13/11/2024  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET  LICITAÇÕES
ELETRÔNICAS.  MODO  DE  DISPUTA:  ABERTO.OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE  MARMITEX  E  LANCHES,  COM BEBIDA,  conforme
condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital  e  seus  anexos.  EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP:
ITENS  AMPLA  PARTICIPAÇÃO:  1  ITENS  PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA: 2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.VALOR
DA CONTRATAÇÃO: R$ 235.331,67

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2024
PROCESSO  Nº  6854/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:  17/12/2024  –
08h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:
17/12/2024  –  09h  SISTEMA:  BBMNET  LICITAÇÕES
ELETRÔNICAS.  MODO DE DISPUTA:  ABERTO.  OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE  ELETROELETRÔNICOS  E  ELETRODOMÉSTICOS,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. EXCLUSIVIDADE
PARA  ME/EPP:  ITENS  PARTICIPAÇÃO  EXCLUSIVA:
1-5;7-8;11-13;15  ITENS  AMPLA  PARTICIPAÇÃO:
6;9-10;14.  VALIDADE DA PROPOSTA:  60 DIAS.VALOR
DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.574.706,61

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2024
PROCESSO  Nº  6851/2024 .CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  18/12/2024  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  18/12/2024  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 607 | Página 3 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ESPORTIVOS,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP: ITENS PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA  1-9  ITENS  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  10.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.VALOR  DA
CONTRATAÇÃO:  R$  234.160,85

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2024
PROCESSO  Nº  6604/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O . L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:  19/12/2024  –
08h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:
19/12/2024  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET  LICITAÇÕES
ELETRÔNICAS.  MODO DE DISPUTA:  ABERTO.  OBJETO:
AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS.  EXCLUSIVO  PARA  ME/EPP:
AMPLA  PARTICIPAÇÃO.  VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60
DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 423.744,24

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que, através da Prefeita em exercício, Sra. Noemi Medeiros
Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,
realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.
...........................................................................................................

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 607 | Página 4 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

ComunicadosComunicados



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 607 | Página 5 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 607 | Página 6 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 607 | Página 7 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 607 | Página 8 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 607 | Página 9 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2024-11-29T21:33:48+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




